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تکذیب وقفه در روند گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌ها
معاون سیاسی وزیر امور خارجه تاکید کرد که روند گفت‌وگوها برای رفع 
تحریم‌ها یک مسیر پیوسته است و در تعامل بین دو طرف پیگیری می‌شود و 

نیازی نیست برای آن فضاسازی رسانه‌ای شود.
به گزارش ایسنا، علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه در حاشیه مراسم 
گرامیداشت سردار سلیمانی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر 
این‌که آیا اختلافات با آژانس حل شده است یا خیر گفت: روند گفت‌وگوها مسیر 
پیوسته‌ای بوده است و اکنون هم پیوسته است، وقفه در آن ایجاد نشده اگر این 
کار رسانه‌ای نمی‌شود دلیلش این است که به طور جدی مسائل در حال پیگیری 

است و لازم نیست که برای آن فضاسازی رسانه‌ای انجام شود.
وی خاطر نشان کرد: بحث‌هایی که آژانس دارد از قبول هم مطرح بوده و در 
تعامل بین طرف ایرانی موضوعات پیگیری شده و در تعامل بین دو طرف پیگیری 

می‌شود همانطور که تاکید کردم مذاکرات پیوسته وجود داشته است.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه همچنین درباره سفر گروسی به تهران اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک عضو موثر و مسئول آژانس و همچنین 
NPT و به عنوان کشوری که دارای توانمندی و دانش هسته‌ای است همواره 

همکاری جدی و موثر با آژانس داشته است.

ویژه

دیدار نتانیاهو با رئیس موساد 
با تمرکز بر موضوع ایران

دفتر نخست‌وزیر جدید رژیم صهیونیستی اعلام کرد که او دیداری معطوف بر 
موضوع ایران با رئیس موساد داشته است.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه تایمز آو اسراییل، بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر جدید رژیم صهیونیستی با دیوید بارنئا، رئیس موساد دیدار کرد. 
گفت‌وگوهای آن‌ها بر آن‌چه »تهدید ناشی از ایران« خوانده شده، معطوف 
بوده است. طبق بیانیه‌ دفتر نتانیاهو، در این دیدار، »جدیدترین اطلاعات 
 درباره طیف کاملی از عملیات‌ها و مسائل اطلاعاتی موساد، به ویژه راجع 

به ایران به او ارائه شد.«

تغییر رویکرد آمریکا در قبال مذاکرات هسته‌ای
یک کارشناس مسایل بین‌الملل گفت: اگر قرار است مذاکرات احیای برجام 
از سر گرفته شود بهتر است این گفت‌وگوها برای دور ماندن از فشارهای بیرونی 

غیرعلنی باشد.
عبدالرضا فرجی‌راد در گفت‌وگو با ایسنا درباره سفر وزیر امور خارجه کشورمان 
به عمان و برخی گمانه‌زنی‌ها بر سر شروع دوباره مذاکرات گفت: فرصتی مجدد 
برای مذاکره ایجاد شده است. اول اینکه انتخابات در آمریکا تمام شده است و 
دموکرات‌ها از فشار خارج شدند و از سویی ایران برای توافق تمایل نشان داده 
است و پیام‌هایی برده شده و گفت‌گوهایی انجام شده است اما معتقدم موانع 

هنوز هم وجود دارد.
وی ادامه داد: مسایل باقی‌مانده میان ایران و آژانس و فشار افکار عمومی روی 
غرب به خاطر مسایل داخلی ایران و مساله اوکراین که غربی‌ها و اروپایی‌ها روی 
آن خیلی حساس هستند و برخی مثل آلمان روی این مساله تمرکز کردند و 
کوتاه نمی‌آیند از جمله موانعی است که بر سر راه مذاکرات احیای برجام وجود 
دارد. به نظر درباره مذاکرات اختلاف‌نظرهایی میان آمریکا و اروپا وجود دارد، 
آمریکایی‌ها برای احیای مذاکرات رغبت بیشتری دارند نسبت به اروپایی‌ها که 

عمده این مساله هم به بحث اوکراین برمی‌گردد.
این کارشناس مسایل بین‌الملل خاطرنشان کرد: در عمان هم مذاکراتی در 
رابطه با آزاد سازی زندانیان دو طرف و پیام‌های دیگر بین ایران و آمریکا رد و 
بدل شده است. من این مساله را که ممکن است گفت‌وگوهای محرمانه‌ای هم 
در عمان انجام شده باشد رد یا تایید نمی‌کنم اما از اینکه گفت‌وگوها خیلی علنی 
نشود و مقداری از نزدیک انجام شود استقبال می‌کنم. این روند کمک می کند 
تا فشار بیرونی به طرف‌ها وارد نشود. به هر حال الان نتانیاهو به صحنه سیاسی 
وارد شده است و می‌توانند با بن سلمان فشار زیادی برای از مسیر خارج کردن 
مذاکرات انجام دهند. این مساله بسیار مهم است که جلوی فشارهای بیرونی 
گرفته شود چون چین تا حدی از حمایت ایران کنار کشیده و روس‌ها هم دنبال 
صلح و پایان جنگ هستند و خیلی نمی‌توان بر روی حمایت آنها هم حساب کرد.
فرجی‌راد درباره تغییر رویکرد آمریکا نسبت به ماه‌های گذشته که از مذاکرات 
امتناع داشت، گفت: اگر با سه چهار هفته قبل شرایط را ارزیابی کنم روند را 
مثبت می‌بینم اما تاکید می‌کنم اگر هم مذاکراتی قرار است شکل گیرد بهتر 

است و باید غیرعلنی انجام شود.
وی تاکید کرد که آمریکایی‌ها برای مذاکره آمادگی دارند اما فشار هم 
می‌آورند که امتیاز بیشتر بگیرند. ممکن است اروپایی‌ها و بیشتر از همه آلمان‌ها 
مخالفت‌هایی داشته باشند و فشار بیاورند چرا که از سوی اوکراین و مخالفان 

ایران در خارج از کشور تحت فشار هستند.
این کارشناس مسایل بین‌الملل گفت: آمریکا و ایران هر دو به توافق نیاز دارند 
و اروپا و آلمان هم به آن نیاز دارند اما حتما حضورشان پای میز مذاکره بدون 
فشار به ایران و نیز فشار برای گرفتن امتیازات بیشتر نخواهد بود. موضوع کمک 
ایران به روسیه که اروپایی‌ها مدعی هستند در روند جنگ روسیه و اوکراین بسیار 
تاثیرگذار بوده است می‌تواند کار را سخت کند و این مساله‌ای است که باید به 

نوعی آن را حل کرد.

خاطره کمال خرازی از »سکوت« سردار سلیمانی
در زمان جنگ افغانستان

سید کمال خرازی در سخنانی در همایش مکتب سلیمانی و نظم جدید 
جهانی در دانشگاه دفاع ملی گفت: اگر امروز مقاومت اسامی شکل منسجم 
گرفته و در برابر فشار آمریکا ایستاده برای احقاق حق خود و مردم، نتیجه تلاش 

چنین بزرگ مردانی مثل شهید سلیمانی است.
وی افزود: شهید سلیمانی یک اسوه بود و از شانس‌های ما بود که با او در 
دوره عمرمان آشنا شویم البته مکتب دفاع مقدس با هدایت امام خمینی چنین 
اسوه‌هایی را زیاد آفرید؛ شهیدان چمران، صیاد شیرازی، باکری‌ها و همت و 
شهدایی که هر کدام نقش برجسته ای در دفاع مقدس ما داشتند. چه بسا آنها 
هم اگر مانده بودند مثل شهید سلیمانی می‌شدند. او با وجود آرزویی که همواره 
برای شهادت داشت توانست بماند و حرکت دفاع مقدس و انقلاب اسلامی را 
ادامه دهد تا امروز که جبهه مقاومت با فداکاری او از چنین قدرتی برخوردار شد. 
وی‌ گفت: آقای سلیمانی وجوه مختلف شخصیتی داشت، کسی که رزمنده 
است و سال‌ها عمرش در جبهه‌هاست نگاه نظامی بر او غلبه می‌کند، هر شغلی 
اینگونه است اما او نه تنها یک نظامی با استعداد و توانا بود بلکه وجوه دیگری هم 
داشت در عین حال یک دیپلمات و انسانی مهربان و پیرو علی )ع (بود که وقتی 
در جبهه جنگ بود کسی حریف او نمی‌شد اما وقتی ظلمی را بر کسی می‌دید و 
یا سپاهیانش بر زنان غیر مسلمان ظلم روا می‌داشتند، بیمار شد. سلیمانی شاگرد 
علی )ع( بود و او هم این روحیه را داشت و ظلم‌هایی که عامدانه و غیرعامدانه 

ممکن بود اتفاق بیفتد را برنمی‌تابید.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی اظهار کرد: شهید سلیمانی اعتقادات 
مذهبی عمیقی داشت و از خانواده مذهبی روستایی خالص برآمده بود. او اهل 
عرفان بود و دنیا را تنها از یک دریچه نمی‌دید. داستان سربازی که در کنار ایشان 
بود و اهل عرفان بود را نقل کردند و می‌دانید که تا وقتی آن رزمنده در حیات 
بود به او اتکا داشت و نزدیک بود و حتی وصیت کرد در کنار او دفنش کنند که 

این وصیت هم اجرا شد. 
خرازی خاطرنشان کرد: او شخصیت و نگاهی همه جانبه به مسایل داشت. در 
اخلاص شهید سلیمانی تردیدی نیست اینکه از جاه طلبی کاملا به دور بود در 
حالی که از فرماندهان عالی کشور بود و از تبلیغات فراری بود. کمتر خبرنگار و 
فیلمبردار و عکاسی بود که می‌توانست ایشان را به دام بیندازد. از مقام گریزان 
بود؛ اگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری می‌شد که اتفاقا این پیشنهادات هم 
وجود داشت، قطعا پیروز می‌شد. ولی هیچ وقت زیر بار این چیزها نرفت. او خود را 
رزمنده می‌دانست. وی ادامه داد: او بی ادعا بود و سراغ ندارم ادعایی کرده باشند 
که عمل نکرده باشد. کسانی که مسئولیت می‌گیرند وعده زیاد می‌دهند. او یک 
ادعا کرد و آن این بود که گفت تا اثری از حکومت داعش بر کره خاکی نخواهد 
بود و این به موقع عملی شد. روابطش را با دوستان قدیمی‌اش حفظ می‌کرد و 
مردم دار بود و احترام همه را حفظ می‌کرد و به خانواده شهدا خیلی می‌رسید. 
روحیه انقلابی خیلی قوی داشت و از خطر نمی‌هراسید. در عین حال فرمان پذیر 

بود، وقتی می‌دید فرمانده اش نظری دارد بدون چون و چرا می‌پذیرفت. 

رویداد

دیدگاه

پولیتیک

یک مقام وزارت خارجه:

دیدار امیرعبداللهیان و بن فرحان دوستانه بود
دستیار وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به پیشرفت 
گفت‌وگوهای تهران و ریاض گفت که دست عربستان که برای 

گفت‌وگو به سوی ما دراز شده است را می‌فشاریم.
به گزارش ایسنا، دستیار وزیر امور خارجه ایران در 
گفت‌وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که تهدیدات رژیم 
صهیونیستی ما را نگران نمی‌کند و ما آماده پاسخ به هرگونه 

تعرض هستیم.
این مقام وزارت خارجه ایران که نامش در گفت‌وگو با 
این شبکه ذکر نشده، گفت که در جریان نشست بغداد ۲ 
تهران احساس کرد که تمایل‌هایی برای رسیدن به توافقی در 

راستای حمایت از عراق وجود دارد.
وی گفت که دیدار امیرعبداللهیان و فیصل بن فرحان، 
وزیران خارجه ایران و عربستان درحاشیه نشست بغداد ۲ در 

اردن دوستانه بود.
وی تاکید کرد که گفت‌وگوهای ایران و عربستان در 
مراحل اولیه خود است و ما خواهان روابط خوب با کشورهای 

همجوار هستیم.
دستیار امیرعبداللهیان گفت که دست عربستان را که 

برای گفت‌وگو به سوی ما دراز شده است را می‌فشاریم.
وی در ادامه خاطرنشان کرد که در گفت‌وگو با عربستان 
پیشرفت‌هایی را محقق کردیم و درهایمان برای ازسرگیری 

روابط باز است.
وی در بخش دیگری از گفت وگوی خود تاکید کرد که از 
تلاش‌های مداوم کشورهای همجوار در راستای احیای توافق 

هسته ای استقبال می‌کنیم.
دستیار وزیر خارجه کشورمان همچنین تاکید کرد که 
امیرعبداللهیان و پادشاه اردن در دیدار با یکدیگر درخصوص 

گسترش روابط دوجانبه رایزنی کردند. حسین امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه کشورمان اخیرا در توئیتر نوشت: در کنفرانس 
»بغداد-۲« برای تاکید مجدد بر حمایت خود از عراق شرکت 
کردم. در حاشیه این نشست فرصتی برای دیدار با برخی از 
همتایانم از جمله وزرای خارجه عمان، قطر، عراق، کویت و 

عربستان سعودی فراهم شد.
امیرعبداللهان نوشت:وزیر خارجه عربستان سعودی نسبت 
به آمادگی کشورش برای ادامه مذاکرات با ایران ابراز اطمینان 

کرد.
سخنگوی وزارت خارجه دیروز)دوشنبه( در ارتباط با 
گفت‌وگوهای ایران و عربستان و آخرین تحولات در این 
ارتباط با توجه به گفت‌وگوی کوتاه وزیران امور خارجه 
دو کشور در حاشیه اجلاس بغداد ۲ خاطرنشان کرد: در 
مجموع فضا مثبت است و می‌توان امیدوار بود که مبتنی بر 
گفت‌وگوهای ادوار گذشته در بغداد و همچنین گفت‌وگوی 
کوتاه مثبت و توام با حسن نیت وزرای خارجه دو کشور در 
امان بتوانیم با کمک‌های دولت عراق در آینده شاهد برگزاری 

دور جدید گفت‌وگوها باشیم.
وزرای خارجه ایران و عربستان اواخر آذرماه گذشته )۲۸ 
آذر( در حاشیه اجلاس بغداد ۲ که در امان پایتخت اردن 
برگزار شد، با یکدیگر دیدار و گفت و گو کردند؛ حسین امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان پس از این دیدار در 
توئیتی به زبان عربی از آمادگی عربستان برای ادامه گفت 
وگو با ایران خبر داد. تهران و ریاض تاکنون پنج دور مذاکره 
به میزبانی عراق برای از سرگیری روابط سیاسی و گشایش 
سفارتخانه‌های دو کشور داشته اند و تفاهمات اولیه نیز انجام 

شده است.

مراسم گرامیداشت سالروز شهادت سردار سلیمانی در 
محل وزارت امور خارجه کشورمان برگزار شد. به گزارش 
ایسنا، در این مراسم حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان و سردار سلامی فرمانده سپاه سخنرانی 
کرد.  در این مراسم عباس عراقچی، مهدی صفری، معاون 
اقتصادی وزارت خارجه، علی باقری ، معاون سیاسی وزیر 
خارجه، کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر  و جمع 

کثیری از میهمانان حضور داشتند. 
وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد: دستگاه دیپلماسی 
تا سپردن عاملان ترور شهید سلیمانی به دست عدالت 

تلاش خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان طی سخنانی 
در مراسم گرامیداشت سالروز شهادت سردار سلیمانی 
که در محل وزارت امور خارجه برگزار شد با اشاره به 
پیگیری‌های انجام شده در خصوص پرونده ترور سردار 
سلیمانی از ابعاد حقوقی و بین‌المللی گفت: در آغاز به کار 
دولت سیزدهم یکی از دیپلمات‌های مسلط در امور حقوقی 
و بین‌المللی مسئول پیگیری پرونده شد، همچنین کمیته 
ویژه‌ای در وزارت امور خارجه با همکاری قوه قضائیه، بخش 
حقوقی سپاه پاسداران، همچنین نیروی قدس و همچنین 
سایر دستگاه‌ها در داخل کشور تشکیل شد. وی تصریح 
کرد: آقای کدخدایی که از افراد مشهور و کاربلد حقوقی 
هستند مسئول پیگیری پرونده حقوقی و بین‌المللی ترور 
سردار سلیمانی در وازرت خارجه شدند که توانستند 
اقدامات موثری را انجام دهند. همچنین به دنبال این 
موضوع توانستیم ابعاد حقوقی و بین‌المللی را در مسیر 

دیپلماسی توسط کارگروه ویژه سرعت بخشیم.
امیر عبداللهیان ادامه داد: علاوه بر اقداماتی که در 
گذشته انجام شده بود اقدامات دیگری هم انجام شد و 
از طریق سفارت سوییس در تهران به عنوان دفتر حافظ 
منافع آمریکا برخی از اقدامات حقوقی انجام شده را به 

اطلاع طرف آمریکایی رساندیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین خاطرنشان کرد: 
برای به دست عدالت سپردن همه عامان این ترور 
آمریکایی دستگاه دیپلماسی لحظه‌ای از انجام وظایف 
خود کوتاهی نخواهد کرد و تا به دست عدالت سپردن این 
تروریست‌های آمریکایی مسئول در ترور سردار سلیمانی 

پیگیری‌ها تداوم خواهیم داد.
وی به همکاری طرف ایرانی با دولت عراق در این پرونده 
هم اشاره کرد و افزود: میان دستگاه قضایی دو کشور در 
این زمینه همکاری وجود دارد. تا کنون سه دور مذاکره 
فنی و دقیق انجام شده و دور چهارم این مذاکرات هفته 

آینده به میزبانی ایران در تهران انجام می‌شود.
امیر عبداللهیان تصریح کرد: همه مستندات لازم برای 
ارائه در مسیر پیگیری قضایی و بین‌المللی انجام شده و 
در این دور نشست نهایی خواهد شد. ضمن اینکه آخرین 
مستنداتی که نیاز داشتیم پذیرش و اعلام رسمی دولت 
عراق مبنی بر اینکه سردار سلیمانی مهمان رسمی آن 
کشور بوده‌اند. وزیر امور خارجه یادآور شد: با اینکه نخست 
وزیر وقت عراق آقای عادل عبدالمهدی در همان ساعات 
اولیه ترور سردار سلیمانی بر این موضوع صحه گذاشت اما 
در مسیر تبادل اسناد رسمی برای استفاده از این مستند در 
مجامع حقوقی و بین‌المللی ما نیازمند مستندسازی دقیق 

مشترک با طرف عراقی در این موضوع بودیم.
امیر عبداللهیان در ادامه سخنان خود به ویژگی‌های 
شخصیتی سردار سلیمانی پرداخت و گفت: یکی از 
مهمترین ابعاد شخصیتی ایشان بعد نظامی است. سردار 
سلیمانی از منظر کار تخصصی ویژگی‌های زیادی داشت. 
در جریان گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در عراق که به 
درخواست طرف عراقی و برای کمک به وضعیت عراق 
در سال 86 انجام می‌شد در آن زمان برای یک ساعت 
گفت‌وگوی سه جانبه ایران، عراق و آمریکا سردارسلیمانی 
به عنوان مسئول وقت این پرونده گاهی تا 40 ساعت زمان 
می‌گذاشت و همه جزئیات را بررسی می‌کرد تا هیچ سوالی 
بدون پاسخ نماند. امیر عبداللهیان با بیان اینکه تامین 
حداکثری امنیت ملی ایران و امنیت منطقه افق بلندمدت 
نگاه سردار سلیمانی بود، به بیان خاطراتی از دیدارهای 
خود با وی پرداخت. وی در پایان ضمن گرامیداشت 
خاطره شهدای مدافع حرم و امنیت کشور به ویژه کسانی 
که در ماه‌های اخیر در نتیجه اعتراضات و مداخلات 
خارجی و آسیب‌هایی که دشمن بر آن دامن زد به 
 شهادت رسیدند، اظهار داشت: امنیت امروز خود را مدیون

این عزیزان هستیم.

سردار سرلشکر حسین سامی در مراسم گرامیداشت 
سالروز شهادت سردار سلیمانی که در محل وزارت امور 
خارجه برگزار شد، به کار بردن تعابیری نظیر سردار و امیران 
عرصه دیپلماسی و سیاست خارجی را ناشی از یک واقعیت 
برشمردو گفت: در دنیای امروز یک در هم تنیدگی بین 
جنگ و صلح وجود دارد.سیاست خارجی کشورها حالت غیر 

دیجیتال دارد گاهی دوستی‌ها و دشمنی توامان می‌شود.
وی افزود :دستگاه سیاست خارجی یک کشور نهادی 
برای تعامل است گاهی الگوی مخاصمه بر تعامل غلبه 
می‌کند، قلب سیاست خارجی ما دفاع از منافع حیاتی ما 
و در درجه دوم تهاجم سیاسی به قلب سیاست خارجی 
دشمنان ما است. وی تصریح کرد: عمل شما در سیاست 
خارجی یک جهاد مقدس است از این نظر می‌توان دوستان 

را افسران این عرصه نام گذاری کرد.
وی با اشاره به اینکه این مجلس به واسطه تحلیل از 
حماسه آفرینی‌ها و مجاهدت‌های یک فرمانده بزرگ که 
می‌توان او را در سپهرر تاریخ اسام و ایران یک ستاره 
دنباله دار تلقی کرد، برگزار شده است، گفت: گاهی برخی از 
شخصیت‌های در ظرف زمان محدود حیات شان نمی‌گنجند 
در طول زمان جاری می‌شوند، یعنی تاثیری تمام نشدنی 

دارند.
سلامی ادامه داد: کسی که از او سخن می‌گوییم تمام 
نشدنی است،  شهید سلیمانی  سیمای قرآنی داشت می‌توان 
با الهام از آیات قرآن تصویری دل انگیز از شخصیت این 
انسان بزرگ را ایجاد کرد. وی با اشاره به اینکه تقریبا بیش 
از 40 سال با شهید سلیمانی آشنایی داشتم، افزود: بخشی 
از زوایای آشکار و پنهان شخصیت این اسطوره فراموش نا 
شدنی و ماندگار ایران عزیز و اسلام را می‌دانم که این حرف 
را می‌زنم. وی شخصیتی تکثیر پذیر بود با جاذبه‌های فوق 
العاده، او را با صلابت می‌بینید وقتی با دشمن مواجه می‌شد، 

از هیچ چیز نمی‌ترسید.
وی همچنین گفت: بهترین آرامگاه او در میدان 
جنگ، خط مقدم نبرد بود هم تراز با تک تیرانداز‌هایی که 

می‌خواستند خطوط را بشکنند.
سردار سامی در ادامه اظهارکرد: صحنه‌ای را دیدم در 
دفاع مقدس که به دشمنان در یک باتلاق برای جلوگیری 
از غرق شدن کمک می‌کرد، در حالی که تا ساعتی قبل با 
آنها می‌جنگید، وقتی آن‌ها را مستحق نجات می‌دید، آن‌ها 

را نجات داد.
فرمانده سپاه پاسداران همچنین گفت: او اگر از عدالت 
سخن می‌گفت از قرآن آموخته بود که این عدالت فقط در 
مورد دوستان خدا نیست، حتی شرارت دشمن او را وادار از 

عدول از عدات نمی‌کرد؛ یعنی با دشمن هم به عدالت رفتار 
می‌کرد. اجازه نمی‌داد در سرزمینی که او تصرف می‌کرد، 
چیزی از اموال مردم را به غارت ببرند این پاکیزگی اخلاق 

برجسته بود.
وی افزود : آنچه به این مجلس نسبت نزدیکی دارد جهان 
بینی او از قدرت الهی بود فکر نمی‌کنم هرگز قلب او در 
مقابل هیچ قدرتی به تپش افتاده باشد، یعنی در قلب حوادث 

او آرام ترین مرد بود و این را از خدا آموخته بود.
فرمانده سپاه پاسداران اضافه کرد: شما با نمایندگان 
صاحبان قدرت مواجه هستید و اعتماد به نفس زیباترین 
ابزار در عرصه مذاکرات سیاسی است،  اگر با دوستان طرف 
هستیم حساب جداست، معمولا آنجا که باید با اعتماد به 
نفس و منطق عالی تصمیم گرفته شود، محیط مذاکره با 
دشمنان است. خدا می‌گوید این قدرت‌هایی که شما قدرت 
می‌شمارید اگر متحد شوند قدرت آفرینش یک پشه را 
ندارند، این جهان‌ بینی ما است.اگر ترامپ، بایدن ، مکرون 
و همه قدرت‌های مدرن جهان جمع شوند با پیشرفته ترین 

امکاناتی که دارند حتی یک پشه نمی‌توانند بیافرینند.
سردار سامی تصریح کرد: اگر سیاستی مضمون و 
محتوای قدرت نداشته باشد از پشتوانه قدرت خالی باشد 
در دنیای امروز کسی آن را نمی‌طلبد. در دنیای امروز 
قدرت‌های شیطانی بیش از آنکه به قدرت منطقه اعتقاد 
داشته باشند با منطق قدرت اعتقاد دارند.اگر حرف منطقی 
می‌زنید با قدرت بزنید آن وقت شما موفق می‌شوید.قدرت 
همزاد سیاست است سیاست بدون قدرت بی اثر است.
سیاست به قدرت جهت می‌دهد،  کار اصلی سردار سلیمانی 

ساخت قدرت برای سیاست خارجی ما بود.
سامی همچنین بیان کرد: شیب کاهش یک قدرت 
بزرگ به این بستگی دارد که اولا آن قدرت را از پناهگاه 
راهبردی خارج کنید بتدریج تحلیل کنید تا بتوانید از 
موازنه عبور دهید چنین کاری مشکل است.کار بزرگ سردار 

سلیمانی این بود در خسته نمی‌شد.

امیرعبداللهیان اعلام کرد

برگزاری ۳ دور مذاکره فنی با عراق
 در رابطه با پرونده ترور شهید سلیمانی

»ناصر کنعانی« در آغاز نشست خبری 
این هفته خود با خبرنگاران داخلی و خارجی 
با اشاره به سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
یاد و خاطره این قهرمان بین‌المللی مبارزه با 
تروریسم را گرامی داشت. سخنگوی وزارت 
خارجه در این نشست در ارتباط با روابط ایران 
و مصر تصریح کرد: همانطور که می‌دانید در 
حاشیه اجلاس اخیر بغداد ۲ در کشور اردن 
و در چارچوب گفت‌وگوهایی که در حاشیه 
این اجلاس بین مقامات شرکت کننده انجام 
شد آقای امیرعبداللهیان گفت‌وگوی کوتاهی 
با آقای عبدالفتاح السیسی رئیس جمهوری 
مصر انجام دادند. گفت‌وگوی صورت گرفته 

گفت‌وگوی مثبتی بود.
نیز  اخیرا  داد:  ادامه  وی همچنین 
گفت‌وگوهایی در سطوح دو جانبه در مورد 
موضوعات کنسولی مورد توجه دو کشور صورت 
گرفته و در این گفت‌وگوها این توافق صورت 
گرفت که این گفت‌وگوها در مورد موضوعات 
کنسولی مشترک و مورد توجه دو کشور ادامه 

پیدا کند.
کنعانی با بیان اینکه دفاتر حافظ منافع دو 
کشور در تهران و قاهره فعال هستند و دو طرف 
مشکلی برای گفت‌وگو و دیدار ندارند، تصریح 
کرد: دولت عراق و مشخصا آقای السودانی 
نخست وزیر این کشور اخیرا اعلام کرده است 
که بغداد جهت کمک به شکل‌گیری گفت‌وگو 
بین مقامات ایران و قاهره آمادگی دارد که 
مساعدت کند. ما از چنین ابتکارات مثبتی 
که به تقریب دیدگاه‌های مشترک میان ایران 
و کشورهای دیگر از جمله مصر می‌انجامد 
استقبال می‌کنیم. ایران از هر نوع تحول و 
تحرک مثبتی که به شکل گیری فضای مثبت 
در روابط ایران و مصر منجر شود استقبال 
می‌کند و به ابتکارات سازنده در این زمینه 

واکنش مثبت نشان می‌دهد.

انتقاد از طرح اتهام علیه ایران در 
جنگ اوکراین

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه در آغاز سال نو میلادی 
بر اساس اخبار منتشر شده شاهد دور جدیدی 
از بمباران و حملات به اوکراین هستیم و در 
این ارتباط طرح اتهاماتی از سوی مقامات 
اوکراین علیه ایران  در رسانه‌ها بار دیگر مطرح 
شده نظر جمهوری اسلامی ایران در مورد این 
اظهارات و اتهامات چیست؟ و از سوی دیگر با 
توجه به اینکه دور اول مذاکرات ایران و اوکراین 
در مورد ادعاهای مطرح شده از سوی مقامات 
این کشور برگزار شده آیا زمانی برای برگزاری 
دور دوم تعیین شده است یا نه؟ تصریح کرد: 
ما در ارتباط با تحولات اوکراین و اتهاماتی که 
مشخصا علیه ایران وارد می‌شود بارها دیدگاه 
خودمان را در سطوح مختلف بیان کردیم. 
همانطور که بارها گفتیم ایران بخشی از جنگ 
در اوکراین نیست و تکرار اتهامات واهی علیه 
ایران کمکی به حل این بحران نمی‌کند. ما بارها 
مقامات اوکراینی را به این موضوع توجه داده‌ایم 

که دست از اتهام زنی علیه ایران بردارند.
وی با بیان اینکه در ارتباط با اتهامات واهی 
مطرح شده علیه تهران چندی پیش با ابتکار 
ایران گفت‌وگویی میان دو کشور صورت گرفت 
و در این ارتباط تبادل نظر انجام شد، گفت: 
تا کنون هیچ طرفی از جمله اوکراین و دیگر 
طرف‌هایی که علیه ایران اتهام مطرح می‌کنند 
مدارک و شواهدی مبتنی بر مشارکت ایران در 
این جنگ ارائه نکرده‌اند. وی ادامه داد: همانطور 
که بارها از سوی وزارت خارجه ایران اعلام شده 
است همکاری‌های دفاعی ایران با روسیه مبتنی 

بر منافع و مسائل مشترک و با رعایت قوانین و 
مقررات انجام می‌شود و سابقه این همکاری‌ها 

به پیش از آغاز جنگ بر می‌گردد.
کنعانی تصریح کرد: به مقامات اوکراینی 
بار دیگر توصیه می‌کنیم که از اتهام زنی بی 
اساس و واهی در ارتباط با ایران دست بردارند 
و به راهکارهای مناسب در این زمینه برای حل 

بحران توجه کنند.
تلاش برای حل پرونده 

هواپیمای اوکراینی
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوال ایسنا در مورد اخبار منتشر شده مبنی 
بر اینکه وزیران امور خارجه کانادا، سوئد، 
اوکراین و بریتانیا در مورد موضوع هواپیمای 
اوکراینی از دولت ایران خواسته‌اند تا به یک 
روند قانونی حل اختلاف با ماهیت الزام آور 
از طریق داوری بین‌المللی تن دهد و در این 
فرآیند مشارکت کند تصریح کرد: در ابتدا 
لازم می‌دانم که یک بار دیگر به بازماندگان 
این حادثه دلخراش تسلیت بگویم و با آنها 
ابراز همدردی کنم. سخنگوی وزارت خارجه 
افزود: وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران 
دو یادداشت از طریق وزارت خارجه اوکراین 
به نمایندگی از چهار کشور اوکراین، انگلستان، 
کانادا و سوئد دریافت کرده است. همچنین 
بیانیه مشترکی که شما به آن اشاره کردید 
مورد مطالعه و بررسی قرار گرفته و در حال 
بررسی و کارشناسی این موضوع هستیم و 
ان‌شاءالله پس از دریافت دیدگاه‌ها و هماهنگی 
با سایر دستگاه‌ها پاسخ دقیق را ارائه می‌کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه افزود: جمهوری 
اسلامی ایران همواره بر انجام مذاکرات و رایزنی 

با هدف رسیدگی مناسب به موضوع هواپیمای 
اوکراینی تاکید داشته و متناسب با تعهدات 
بین‌المللی خود و مقررات داخلی کشور اقدامات 
گسترده‌ای را در ارتباط با این موضوع در حوزه 

فنی، حقوقی و قضایی انجام داده است.
سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: 
سازمان قضایی نیروی مسلح به عنوان نهاد 
قانونی رسیدگی کننده به ابعاد کیفری این 
پرونده موضوع را پیگیری کرده و تا کنون 
اقدامات مناسبی در این زمینه انجام داده است.
ایران هر گونه سوءاستفاده سیاسی از حادثه 
هواپیمای اوکراینی را محکوم می‌کند و به این 
کشورها توصیه می‌کند که از پیشبرد اقراض 

سیاسی در این ارتباط خودداری کند.
توپ برجام در زمین آمریکا

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به سوالی در مورد سفر اخیر وزیر خارجه 
کشورمان به عمان و دیدارش با پادشاه این 
کشور و همچنین برخی از اخبار منتشر شده 
در ارتباط با ابتکارات سلطان عمان در خصوص 
مذاکرات رفع تحریم‌ها تصریح کرد: سفر وزیر 
خارجه کشورمان به عمان در چارچوب استمرار 
گفت‌وگوهای دو جانبه دو کشور و انجام تبادل 
و رایزنی در مورد مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 

انجام شد.
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه آقای 
امیرعبداللهیان در این سفر پیام کتبی رئیس 
جمهور را تحویل سلطان عمان دادند، تاکید 
کرد: دو کشور ایران و عمان موضوعات مشترک 
زیادی برای گفت‌وگو و تبادل نظر دارند. عمان 
با نگاه به رویکرد توام با حسن نیت برای نقش 
آفرینی مثبت درباره برخی موضوعات طرف 

مشورت تهران بوده و ابتکاراتی را بیان کرده 
و ایران نیز دیدگاه‌های خود را در این زمینه 
مطرح کرده است. سخنگوی وزارت خارجه 
همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص 
موضوع احیای برجام و آخرین روند مذاکرات 
رفع تحریم‌ها تصریح کرد: در حاشیه کنفرانس 
بغداد ۲ ملاقات‌هایی میان نمایندگان ایران و 
اتحادیه اروپا برگزار شد و موضوع مذاکرات رفع 
تحریم‌ها یکی از مسائلی بود که در این نشست 
مورد گفت‌وگو قرار گرفت. این اتفاق نظر وجود 
داشت که باید تعاملات با هدف فعال سازی و 
جمع بندی مذاکرات بین دو طرف ادامه پیدا 
کند. تبادل پیام کماکان در سطوح مختلف 
ادامه دارد. کنعانی خاطرنشان کرد:‌ جمهوری 
اسامی ایران برای جمع بندی مذاکرت رفع 
تحریم‌ها بر اساس پیش‌نویس بسته مذاکراتی 
که نتیجه ماه‌ها مذاکرات سخت و فشرده است، 
با رعایت خطوط قرمز خود آمادگی کامل دارد 
اما این آمادگی دائمی نیست و اکنون توپ در 
زمین طرف غربی است. ما به طرف‌های مقابل 
توصیه می‌کنیم که با پرهیز از سیاسی کاری و 
اتخاذ رویکرد سازنده و واقع بینانه تصمیمات 
سیاسی لازم را برای حصول توافق و اعلام آن 
بگیرند. کنعانی در ادامه این نشست در پاسخ 
به سوالی در مورد اخبار منتشرشده  مبنی بر  
تحویل پنج تبعه آذربایجانی به اتهام همکاری 
با ایران به جمهوری آذربایجان توسط دولت 
روسیه گفت: جمهوری اسلامی ایران موضع 
خودش را در ارتباط با سیاست همسایگی بارها 
اعلام کرده است. سیاست جمهوری اسلامی 
ایران عدم مداخله در امور داخلی کشورهاست 

و بر اجرای این سیاست تاکید دارد.
وی با بیان این که  ایران همواره بر 
گسترش روابط در حوزه‌های دو جانبه و 
 چند جانبه با کشورهای همسایه و منطقه‌ای 

تاکید داشته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران بخشی از جنگ در اوکراین نیست

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوردیروز )دوشنبه( در حاشیه 
مراسم تحلیف لولا داسیلوا رئیس جمهور جدید برزیل با 

وزیر خارجه عربستان دیدار کرد.
به گزارش ایرنا، سید محمد حسینی که به نمایندگی از 
آیت الله رئیسی برای حضور در مراسم تحلیف لولا داسیلوا 
رئیس جمهور جدید برزیل به پایتخت این کشور سفر کرده 
است در حاشیه این مراسم با فیصل بن فرحان وزیر خارجه 

عربستان دیدار کرد و بر ضرورت ادامه گفتگوهایی که 
بواسطه عراق آغاز شده، تأکید کرد.

وزیر خارجه عربستان هم بر این نکته تاکید کرد که مصمم 
هستیم شرایط و نگرانی‌های موجود را یک به یک مورد 

بحث قرار داده تا بتوان به نتیجه رسید.
فیصل بن فرحان همچنین متذکر شد که نوع روابط تهران 

- ریاض بر منطقه تاثیرگذار است.

دیدار وزیر خارجه عربستان با فرستاده ایران به برزیل

سردار سلامی تاکید کرد 

دفاع دیپلماتیک از منافع حیاتی کشور 
قلب سیاست خارجی ایران


